
2006-01-02 11:27:00 
 

UCHWAŁA NR XXXII/196/05 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych na 2006 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457) oraz art.41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982r o wychowaniu w 
trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2002r Nr 147, poz.1231, Nr 167, poz. 
1372; z 2003r, Nr 80, poz.719, Nr 122, poz.1143; z 2004r, Nr 29, poz.257, Nr 99, poz. 1001, 
Nr 152, poz. 1597 i  Nr 273 poz. 2703; z 2005r Nr 23, poz.186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, 
poz. 1298 i Nr 179, poz. 1485) uchwala si�, co nast�puje. 

§ 1. Uchwala si� Miejski Program Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych na 2006 r. stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Miejski Program Profilaktyki Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 
finansowany b�dzie z bud�etu miasta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 

 

Zał�cznik 

do Uchwały Nr XXXII/196/05 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 

 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWI�ZYWANIA PROBLEMÓW    
ALKOHOLOWYCH NA 2006 ROK 

 
 

  Rozwi�zywanie problemów alkoholowych, w �wietle nowoczesnego podej�cia do 
problematyki alkoholowej, oznacza zarówno podejmowanie tych działa�, które s� 
ukierunkowane na grupy uzale�nionych od alkoholu i ich rodzin, jak równie� i tych , które 
zmierzaj� do zmniejszenia rozmiarów  problemów, jakie niesie za sob� nadu�ywanie 
alkoholu. 



2006-01-02 11:27:00 
 

„Nadu�ywanie alkoholu” to nie tylko nadmierne picie, ale tak�e picie w niewła�ciwych 
okoliczno�ciach. Szkody wynikaj�ce z nadu�ywania alkoholu wyst�puj� w bardzo 
ró�nych obszarach. Wymieni� tu nale�y  przede wszystkim:  

- szkody wyst�puj�ce u osób pij�cych ( np.degradacja zdrowia fizycznego, �ycia  
emocjonalnego i społecznego funkcjonowania); 

- szkody wyst�puj�ce u członków rodzin alkoholowych (np..zaburzenia emocjonalne, 
schorzenia psychosomatyczne); 

-  alkoholowa dezorganizacja �rodowiska pracy (np.absencja, wypadki, obni�enie wydajno�ci 
pracy); 

- naruszanie prawa i porz�dku przez osoby nietrze�we (np.przest�pczo��, przemoc w 
rodzinie, prowadzenie pojazdów w stanie nietrze�wo�ci); 

- naruszanie prawa zwi�zane z obrotem alkoholem (np.sprzeda� alkoholu osobom nieletnim); 

- niekorzystne społeczne zmiany w strukturze picia napojów alkoholowych ( np. spadek 
wieku inicjacji alkoholowej, wzrost spo�ycia alkoholu przez dzieci i młodzie�). 

Jak wynika z powy�szego, problem osób nadu�ywaj�cych alkoholu to nie tylko zjawisko 
ograniczone do danej jednostki. To tak�e zjawisko, które z jednej strony pociaga za sob� 
konieczno�� podnoszenia przez społecze�stwo ogromnych kosztów ekonomicznych, np.w 
zakresie ochrony zdrowia, opieki społecznej,kosztów wypadków drogowych. Z drugiej strony 
stwarza ogromne niebezpiecze�stwo ska�enia społecznego i popularyzacji negatywnych 
wzorców. Dlatego coraz wi�ksz� rol� w my�leniu i uzale�nieniu odgrywa konieczno�� 
intensyfikacji działa� prewencyjnych i profilaktycznych.                                                      

§ 1.  1.Miejski program realizowany jest przy współudziale osób fizycznych i prawnych,  
instytucji  rz�dowych  i samorz�dowych, zajmuj�cych si�  edukacj�,  kultur�,  pomoc� 
społeczn�, sportem , rekreacj� , bezpiecze�stwem oraz wychowaniem w trze�wo�ci. 

 
2. Osoby i instytucje, wnosz�c swoje do�wiadczenie, działania , programy i inicjatyw� 

w zapobieganie i rozwi�zywanie problemów alkoholowych, s� integraln�  cz��ci�  
powstałego  w  mie�cie  Siemiatycze systemu pomocy. 

 
3. Program profilaktyczny  przeciwdziałania alkoholizmowi opiera si� na działaniach 

zmierz�jacych do: 

1)  przeciwdziałania zagro�eniom uzale�nienia;  

2)   leczenia uzale�nienia; 

      3) rehabilitacji i resocjalizacji, w tym integracji społecznej  osób uzale�nionych; 

  4) wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej; 

 
5) udzielenia rodzinom, w których wyst�puj� problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególno�ci ochrony przed przemoc� w rodzinie, 

                                                               



2006-01-02 11:27:00 
 

§ 2. Główne kierunki działa�, wyznaczone w programie, dotycz�: 

1)  prowadzenia  profilaktycznej   działalno�ci   informacyjnej  i edukacyjnej, w szczególno�ci 
dla dzieci i młodzie�y; 

2)  zwi�kszania dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i  rehabilitacyjnej dla osób 
uzale�nionych od alkoholu; 

3)  udzielania  rodzinom,  w  których  wyst�puj� problemy alkoholowe pomocy psycho-
społecznej i prawnej, a w szczególno�ci ochrony  przed  przemoc� w rodzinie; 

4) wspomagania działalno�ci instytucji, osób fizycznych i prawnych słu��cych 
rozwi�zywaniu problemów alkoholowych; 

 5) prowadzenia skutecznej kontroli przestrzegania zapisów ustawy przez podmioty 
sprzedaj�ce napoje alkoholowe, a w  szczególno�ci w zakresie    przestrzegania   warunku   
nie   sprzedawania   alkoholu nietrze�wym i nieletnim; 

6) podejmowania  interwencji  w  zwi�zku  z  działaniami   maj�cymi charakter reklamy lub 
promocji napojów alkoholowych; 

7) wspierania zatrudnienia socjalnego. 

§ 3. Priorytety programu to: 

  1) dostarczanie pozytywnych  wzorców  sp�dzania  czasu  i  aspiracji �yciowych; 

 2) kształtowanie postaw prozdrowotnych; 

 3) zach�canie lokalnych grup  społecznych do wyra�ania pogl�dów i brania  udziału  w  
przedsi�wzi�ciach  z  zakresu  ochrony  zdrowia,szczególnie dotycz�cych uzale�nie�; 

  4) wspomaganie lokalnych grup społecznych, działaj�cych w zakresie profilaktyki 
uzale�nie�; 

                               

§ 4. Podstawowymi wska�nikami efektywno�ci gminnego programu b�dzie:  

1) ilo�� podmiotów zaanga�owanych w realizacj� zada� programu; 

2)  ilo�� osób uczestnicz�cych w programach profilaktycznych,terapeutycznych i 
rehabilitacyjnych uzale�nienia od alkoholu; 

3)  liczba dzieci obj�tych pomoc�; 

4) ilo�� osób deklaruj�cych abstynencj�; 

5)  ilo�� miejsc pomocy dla rodzin osób nadu�ywaj�cych alkoholu. 

 
   
 

§ 5.  1.W ramach gminnego programu, realizowana b�dzie profilaktyka maj�ca na  celu  
promocj�  zdrowia  i przedłu�enie  �ycia  człowieka  z  jednej  strony,  a  z  drugiej  -
zapobieganie pojawieniu si� problemów zwi�zanych z  u�ywaniem  i nadu�ywaniem 
alkoholu. Szczególnie istotna jest wczesna profilaktyka i promocja zdrowia w�ród dzieci i 
młodzie�y:  



2006-01-02 11:27:00 
 

1) zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzie�y, tak�e przez przeznaczenie �rodków 
finansowych z  bud�etu  Gminy  na  prowadzenie pozalekcyjnych zaj�� sportowych; 

2)  wzmacnianie wi�zi z rodzicami i oparcia w rodzinie; 

3)  tworzenie przyjaznego �rodowiska szkolnego; 

4)  wzbudzanie przekonania, �e nauka jest warto�ci�; 

5)  propagowanie modelu  wychowania, w którym wa�nym elementem jest stawianie 
dzieciom i młodzie�y wymaga�. 

 
2. Preferowane formy pracy to: 

 
1) zach�canie  do tworzenia  i  wykorzystywania  istniej�cej  bazy sportowo-rekreacyjnej  
(szkolnej i o�rodków sportowo rekreacyjnych), w których dzieci i młodzie� aktywnie  i  
zdrowo  mog�  sp�dza�  czas wolny;    

   2) promowanie zdrowego stylu zycia podczas imprez sportowych i kulturalnych; 

3) wdra�anie profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzie�y w  
�rodowisku  szkolnym, w  �wietlicach  �rodowiskowych; 

4) wspieranie �rodowisk promuj�cych  postawy abstynenckie  w�ród dzieci  i młodzie�y;   

     5) promowanie postaw abstynenckich podczas zorganizowanego wypoczynku dzieci i 
młodzie�y; 

6)  udost�pnianie literatury i innych materiałów edukacyjno informacyjnych  dotycz�cych   
problematyki   uzale�nie�; 

7) szkolenie wybranych grup zawodowych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki  
uzale�nie�, w tym nauczycieli, pracowników  pomocy społecznej,  policjantów, pracowników 
słu�by zdrowia, 

8) działalno�� informacyjna i edukacyjna w zakresie promocji zdrowia: konkursy, wystawy, 
spektakle, imprezy sportowo-rekreacyjne, imprezy rodzinne, aktywny wypoczynek,  

9) informowanie społecze�stwa o wczesnych oznakach zagro�enia uzale�nieniem od 
alkoholu, skłanianie do  korzystania  z  dost�pnych form pomocy; 

10)  współpraca z Policj� w zakresie tworzenia systemu pomocy dla ofiar przemocy  
domowej  w  ramach  programu  "Niebieska  Karta"  i "Niebieski Pokój"; 

11)   współpraca  z  klubami  abstynenckimi i grupami samopomocowymi w celu stworzenia 
społeczno�ci abstynenckiej, jako formy  oparcia  dla trze�wych alkoholików i ich rodzin; 

12) współpraca z organizacjami pozarz�dowymi w zakresie organizacji do�ywiania; 

13)  prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacjnego; 

14)  inne działania wynikaj�ce z bie��cej analizy sytuacji.                                                                

§ 6.     1.W Mie�cie Siemiatycze działa Komisja Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych, powoływana na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 26 pa�dziernika 1982 
r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 



2006-01-02 11:27:00 
 

2. Za udział w posiedzeniu oraz innych pracach  Komisji  przysługuje członkom   
Komisji   wynagrodzenie w wysoko�ci 150 zł. miesi�cznie dla ka�dego z członków Komisji. 
Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie umowy zlecenia oraz listy płac w terminie do 
10-go ka�dego miesi�ca. Wynagrodzenie ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby 
nieobecno�ci  w danym miesi�cu. 

 

§ 7. Miejski Program Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych b�dzie realizowany 
przez Miejski O�rodek Pomocy Społecznej oraz Pełnomocnika Burmistrza ds. 
Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 


